b de animae partibus, virtutibus sim.: APVL. Plat. 1, 13 p. 207 cum tres partes animae ducat esse, -em, id est mentis optimum portionem, hanc ait capitis arcem tenere ([disting. irascentiam ..., cupidinem atque appetitum. sim. de anima tripertita: 1, 18 p. 216]. 2, 15 p. 241 cum propter pessimum partem eius partis animae, quae ex cupiditatibus constat, non solum -is, et irascentiae loca possidentur eqs. [i sc. partis, nisi neutr. pro subst.; -bil(ita)tis Koziol]. CHALC. comm. 137 -em p. animae. AMBR. Abr. 2, 1, 2 sensus cognati sunt p. -is, hoc est mentis. al.). 2, 2 p. 221 bonum primum, ... cuius pulchritudinem -es appetunt mentes natura duce instinctae (AMBR. epist. extra coll. 14, 24 ut -i m. inscribamus irrationabiles ritus ferarum. RVFIN. Orig. in lev. 9, 6 p. 429, 14. al.). 2, 4 p. 225 cum optima et -is portio animi et quae etiam imperitare ceteris debet, servit aliis (AMBR. epist. 1, 2, 5 ut verbum animet irrationabiles p. et faciat -es. al.). 2, 9 p. 234 virtutes ..., quae ad -em animum pertinent, id est sapientiam et prudentiam. ibid. illas virtutes, quae vitiosis partibus ... resistunt, id est fortitudinem et continentiam, -es ... esse (AMBR. epist. 1, 5, 5 Christus intra nos separans -es v. a cadaveribus passionum letalium. VINDIC. med. 19 anima in cordis altitudine habens -em v.). CHALC. comm. 54 naturalis et -is item animae contubernio vita hominum temperatur (PELAG. in Rom. 7, 22 p. 59, 17 'interior homo' est -is et intellegibilis a. RVFIN. Basil. hom. 2, 6 l. 328 intellectualem et -em. et saepe; agitur de natura humana Christi [cf. p. 223, 15]: FILASTR. 69, 1 non a. veram hominis -em accepisse salvatorem. AMBR. incarn. 2, 11 RVFIN. symb. 37 l. 48. CONC. S I 5 p. 338, 27 carnem animatam a. -i [sim. al.; cf. e. g. p. 50, 17 rationali; gr. I 1, 1 p. 26, 27 λογική]. al.). 220 intimus est motus animae vis -is; habent ... etiam muta vim animae principalem ... non tamen -em, quin potius naturalem. 226 est ... anima iuxta Platonem substantia carens corpore semet ipsam movens -is (RVFIN. Orig. princ. 2, 6, 3 p. 142, 15 anima ..., s. -is. al.). GAVDENT. serm. 10, 18 -is animae humanae natura, ut creatorem suum sentiat, ... naturali quadam lege intellegit (HIER. hom. Orig. in Luc. 22 p. 139, 14 humanam ... -emque n. RVFIN. Orig. in num. 27, 1 p. 256, 2 n. -is, quae ratione et verbo dei ... pascitur. al.). SCHOL. Hor. carm. 3, 10, 17 puella aspera tamquam lignea et sine sensu -i (AMBR. epist. 5, 18, 5. RVFIN. Orig. in cant. 1 p. 91, 10 -is s. ac libertas arbitrii. al.). HIER. hom. Orig. in Luc. 25 p. 152, 17 qui Paulus habebat -em caritatem (affert Rom. 8, 38sq.). LEO M. serm. 13 de abstinentia ... prodeunt castae cogitationes, -es voluntates, salubriora consilia (GENNAD. dogm. 20 l. 7 arbitrii libertas, id est -is v., ... ut homo ... elegat. meton. de animantibus: SACR. Leon. 885). al. neutr. pro subst. significans partem animi ratione praeditam (cf. l. 22): CHALC. comm. 231 -i velut arx corporis data est (sc. caput) ..., utpote virtuti, quae regali quadam eminentia praestet (syn. 230 deliberativa vis). AMBR. spir. 2, 11, 126 quid est in homine, quod cognoscat 'quae sunt hominis' (I Cor. 2, 11)? utique -e, quod ceteris animae virtutibus supereminet. ANON. in I Cor. 51C (ad 11, 7 vir imago ... dei) propter -e et liberum arbitrium. HIER. in Eph. 3, 16 p. 490^B Christus in -i eius hominis habitans. in Matth. 13, 33 l. 901 sec. Platonem tres esse in humana anima passiones: τὸ λογιστικόν, quod possumus interpretari -e eqs. (-ale var. l.). ibid. l. 903 -e nostrum in cerebro ... commorari (MVTIAN. Chrysost. hom. 15, 3 p. 338^{ext.} [syn. intelligentiam; gr. p. 120 τὸ λογιστικόν]. cf. p. 223, 33). BOETH. Porph. isag. p. 11, 23 additum -e separavit nos ab illis irrationabilibus animalibus (gr. τὸ λογικόν). al.